[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2016

     с. Вольно – Надеждинское

№ 415

Об утверждении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2009 № 860 «О требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода», Уставом Надеждинского муниципального района администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить:

1.1.
Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района (Приложение № 1).

1.2.
Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района (Приложение № 2).
2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы в сфере градостроительства и архитектуры на территории Надеждинского муниципального района.
Глава администрации Надеждинского

муниципального района

     А.Н. Губарев

	Приложение № 1
к постановлению администрации Надеждинского муниципального района от __________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ
по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района
1.
При присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района (далее - автомобильные дороги) администрация Надеждинского муниципального района по договору о присоединении соответствующего объекта дорожного сервиса к соответствующей автомобильной дороге оказывает следующие услуги:
1)
проведение работ по согласованию присоединения объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам, в том числе размещение объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам, выезд на место размещения, рассмотрение документов, сбор и анализ данных технических характеристик участка автомобильной дороги в зоне предполагаемого размещения, согласование проектной документации, согласование акта выбора земельного участка, границ земельного участка;
2)
подготовка и выдача технических условий на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам.

	Приложение № 2
к постановлению администрации Надеждинского муниципального района от __________ № ___

СТОИМОСТЬ УСЛУГ
по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района
1.
Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района зависит от видов объектов дорожного сервиса, подлежащих присоединению к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района, интенсивности движения на указанных дорогах, стоимости часа и количества трудозатрат (человеко-часов) применительно к данной группе услуг, и устанавливается в следующем размере:
	№ п/п
	Виды объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам
	Интенсивность движения, (тыс. автомобилей в сутки)
	Стоимость услуг (рублей)

	1
	Одиночные киоски, лотки, торговые палатки
	до 2,0
	1 717

	2
	Временный магазин, пункт общественного питания

	до 2,0
	3 434

	3
	Кафе, ресторан
	до 2,0
	5 151

	4
	Магазин, торговый павильон, в том числе совмещенный с автобусной остановкой

	до 2,0
	5 151

	5
	Станции технического обслуживания автомобилей (шиномонтаж, мелкий ремонт, мойка и т.п.)

	до 2,0
	5 151

	6
	Рынок, авторынок

	до 2,0
	13 735

	7
	Гостиничный комплекс, гостиница, кемпинги, мотели

	до 2,0
	13 735

	8
	Стоянка легкового автотранспорта

	до 2,0
	13 735

	9
	Автозаправочные станции

	до 2,0
	34 339

	10
	Комплекс дорожного сервиса автозаправочной станции

	до 2,0
	41 206

	11
	Торговый комплекс

	до 2,0
	34 339

	12
	Здания и сооружения, обслуживающие грузовой автотранспорт (грузовые станции, терминалы, стоянки и т.п.)

	до 2,0
	34 339

	13
	Иные объекты, предназначенные для обслуживания участников дорожного движения по пути следования

	до 2,0
	5 151

2.
Установленный размер стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района индексируется с учетом коэффициента-дефлятора, соответствующего индексу изменения потребительских цен на товары (работы, услуги) в Российской Федерации не чаще одного раза в год и не реже одного раза в два года путем внесения соответствующих изменений.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления администрации Надеждинского муниципального района «Об утверждении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района»
Предлагаемый проект постановления администрации Надеждинского муниципального района «Об утверждении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Надеждинского муниципального района» (далее – проект постановления администрации района) после его принятия не потребует выделения дополнительных финансовых средств из бюджета Надеждинского муниципального района.
При разработке предложенного к утверждению проекта постановления администрации района за основу принята экономически обоснованная стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования краевого значения, определенная Постановлением Администрации Приморского края от 22.06.2011 № 158-па «Об установлении стоимости и объема услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования краевого или межмуниципального значения» (далее – Постановление Администрации Приморского края № 158-па) - Графа № 1 к Таблице при интенсивности движения (тыс.автомобилей в сутки) до 3,0.
Учитывая, что Постановление Администрации Приморского края № 158-па принято 22.06.2011 и изменение размера стоимости услуг с указанного периода Администрацией Приморского края не осуществлялось, при определении экономически обоснованной стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования для целей проекта постановления администрации района к ставкам, установленным Постановлением Администрации Приморского края от 22.06.2011 № 158-па, следует применить коэффициент-дефлятор, соответствующий индексу изменения потребительских цен на товары (работы, услуги) в Российской Федерации в размере 38,7 % (2012 год – 7,3 %; 2013 год – 8,0 %; 2014 год – 10,5 %; 2015 год – 10,2 %; по состоянию на 01.07.2016 года – 2,7 %).
Предложенный к утверждению проект постановления администрации района позволит пополнить доходную часть бюджета Надеждинского муниципального района, обеспечит повышение уровня социально-экономического развития Надеждинского муниципального района, привлекательность его для инвестиционной и предпринимательской деятельности, а также повышение жизненного уровня населения муниципального района.

И.о. начальника учетно-расчетного отдела администрации
Надеждинского муниципального района

       Т.А. Петрук
Глава администрации Надеждинского

муниципального района

      А.Н.Губарев